Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

 24 апреля 2018 года

О внесении изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов
 от 26.03.2008 № 131 «О принятии положения «Об охране труда на территории муниципального образования город Саяногорск»

Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 26.03.2008 №131 «О принятии положения «Об охране труда на территории муниципального образования город Саяногорск» (в редакции решений от 12.11.2009 №151, от 29.05.2014 №50, от 30.05.2017 №41). В соответствии с изменениями в п. 7 ст. 2, п. 2 ч.1 ст. 3, п. 3 ч. 2 ст. 3, п. 4 ч. 2 ст. 3 Закона Республики Хакасия от 27.09.2007 №60-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями в области охраны труда», руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1

1. Внести в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 26.03.2008 №131 «О принятии положения «Об охране труда на территории муниципального образования город Саяногорск» (в редакции решений от 12.11.2009 №151, от 29.05.2014 №50, от 30.05.2017 №41)  следующие изменения:

  1) Пункт  4.1 Раздела 4 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«- уведомительная регистрация коллективных договоров и территориальных соглашений»;

   2) В пункте 6.1.2. Раздела 6 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия», заменить словами «исполнительный орган государственной власти Республики Хакасия, осуществляющий функции по проведению государственной политики и нормативному правовому регулированию, а также управление в сфере государственного управления охраной труда (далее - исполнительный орган)»;

3) В пункте 6.2.3 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия»,  заменить словами «исполнительный орган»;

4) В пункте 6.2.4 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия», заменить словами «исполнительный орган», слова «Министерства финансов Республики Хакасия», заменить словами «исполнительного органа государственной власти Республики Хакасия, осуществляющего функции по управлению республиканскими государственными финансами».
Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Патюков А.В.).

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава муниципального                                                     Председатель Совета депутатов

образования город Саяногорск                                        муниципального образования

                                                                                             город Саяногорск

                                          Л.М.Быков                                                               В.В.Ситников

«24» апреля  2018 года

№59